ДОНЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  решение

Донецкой городской Думы

от 27.11.2009 № 147 «О принятии

Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Город Донецк»

Принято городской Думой                                       24 февраля 2010 г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Донецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Донецкой городской Думы  от 27.11.2009 № 147 «О принятии   Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Донецк» следующие изменения:

1) в статье 4:

а) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета города Донецка, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета города Донецка, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета вносятся на основании приказа финансового управления Администрации г. Донецка без внесения изменений в решение о бюджете города Донецка.»;

б) дополнить частью 21 следующего содержания:

«21. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Донецка утверждается решением бюджете.

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Донецка, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Донецка, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся на основании приказа финансового управления Администрации г. Донецка без внесения изменений в  решение о бюджете.»;

2) в статье 6:

   а) часть 4 дополнить словами «, кроме случаев, установленных частью 5 настоящей статьи.»;

    б) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В случае, если предметами муниципального контракта являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, такие муниципальные контракты могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели городскими долгосрочными целевыми программами, на срок реализации указанных программ.»;

3) пункт 3  части 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«3) фактического получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало текущего финансового года, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год;»;

4) часть 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии, субвенции,  иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении  бюджета города Донецка сверх утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий, субвенций,  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год.»;

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической газете «Донецкий рабочий».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Донецка                                           Ю. Н. Тарасенко

г. Донецк

25 февраля 2010 г.

№ 9